
Segunda, 06 de Dezembro de 2021 | ANO: 2 | Nº 133 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
AVISO DE ADJUDICAÇÃO ................................................................................................................ 2

ADJ - Tomada de Preço: N.º 019/2021. ................................................................................................... 2
DESPACHO DE RATIFICAÇÃO ........................................................................................................ 2

DESP. RATIF. - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO -  Nº 005/2021. ..................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

HOM. - Tomada de Preço: N.º 019/2021. ................................................................................................ 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXT. - Tomada de Preço: N.º 019/2021. .................................................................................................. 2
EXT. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 – CPL .............................................................................. 3
EXT. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 – CPL .............................................................................. 3

Página 1/4



Segunda, 06 de Dezembro de 2021 ANO: 2 | Nº 133
ISSN 2764-2518 

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

ADJ - Tomada de Preço: N.º 019/2021.

Referente a Tomada de Preço: N.º 019/2021. Objeto: Construção de Portais no Município de Sítio Novo (MA).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93; valor global R$: 580.000,00 (Quinhentos e oitenta mil reais). O Prefeito

resolve adjudicar o objeto licitado ao licitante: ARSS CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ 23.706.563/0001-03, com sede

estabelecida na Rua 201 SE nº 22 Setor Unidade 201 Cidade: Operaria São Luís – MA. Sítio Novo Maranhão, 06 de dezembro

de 2021. Antônio Coelho Rodrigues. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: vnedsalcgxa20211206101252

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

DESP. RATIF. - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - Nº 005/2021.

Processo Administrativo nº 118/2021 - SEPLAN Afigurando-me que o procedimento de contratação epigrafado se encontra

regular e legalmente desenvolvido e estando ainda presente o interesse público na contratação que deu ensejo à instauração do

processo, ratifico a decisão exarada nos autos, de acordo com os seus próprios fundamentos e em conformidade, ainda, com o

parecer da douta Assessoria Jurídica do Município. Portanto, efetive-se a contratação, por inexigibilidade de licitação, segundo

o disposto acima. Sigam-se seus ulteriores termos. Gabinete do Prefeito Municipal de Sítio Novo (MA), 30 de Novembro de

2021. ANTONIO COELHO RODRIGUES, PrefeitO Municipal

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: wiirgyyrycd20211206111220

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOM. - Tomada de Preço: N.º 019/2021.

Construção de Portais no Município de Sítio Novo (MA). HOMOLOGO para devidos fins de direito a proposta encaminhada e

assinada pela empresa: ARSS CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ 23.706.563/0001-03, com sede estabelecida na Rua 201 SE nº

22 Setor Unidade 201 Cidade: Operaria São Luís – MA. No valor global de 580.000,00 (Quinhentos e oitenta mil reais). Sítio

Novo Maranhão, 06 de dezembro de 2021. Antônio Coelho Rodrigues. Prefeito Municipal.  

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 1jzkk5kjky20211206101236

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXT. - Tomada de Preço: N.º 019/2021.

CONTRATO: Nº 184/2021 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO:

ARSS CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ 23.706.563/0001-03, com sede estabelecida na Rua 201 SE nº 22 Setor Unidade 201

Cidade: Operaria São Luís – MA. Objeto: Construção de Portais no Município de Sítio Novo (MA). Lei Federal 8.666/93 e

suas alterações; A vigência do presente contrato será de doze meses, a partir de 06.12.2021, podendo ser prorrogada nos termos

e condições previstas na Lei nº 8.666/93, se de interesse da contratante. Valor global do contrato R$: 580.000,00 (Quinhentos e

oitenta mil reais). Sítio Novo Maranhão, 06 de dezembro de 2021, Antônio Coelho Rodrigues, Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Página 2/4



Segunda, 06 de Dezembro de 2021 ANO: 2 | Nº 133
ISSN 2764-2518 

Código identificador: 9g90bx8t88d20211206101250

EXT. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 – CPL

CONTRATO: Nº 0179/2021 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, por intermédio da

Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ 06.077.764/0001-61, CONTRATADO: P. G. AGUIAR VIEIRA

(EMPÓRIO EMPRRENDIMENTOS VEÍCULOS E SERVIÇOS), pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob

o nº 27.967.465/0001-72, com sede na BR 316 nº 1996 Vila Olímpica Santa Inês - MA. Objeto: Aquisição de um veículo para

atender as necessidades da secretaria de Educação do Município de Sitio Novo - (MA). FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal

10.520/02; Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência,

com início na data de 23/11/2021 e encerramento dia 31/12/2021, prorrogável na forma do art. 57, parágrafo 1º, da Lei nº

8.666, de 1993. Valor global do contrato R$ 214.990,00 (Duzentos e quatorze mil e novecentos e noventa reais). Sítio Novo

Maranhão, 23 de novembro de 2021. Isânya Alves Santana Secretaria Municipal de Educação

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: mezehbhvicx20211206171254

EXT. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 – CPL

CONTRATO: Nº 0180/2021 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, por intermédio do

Fundo Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ 13.911.662/0001-65, CONTRATADO: P. G. AGUIAR VIEIRA (EMPÓRIO

EMPRRENDIMENTOS VEÍCULOS E SERVIÇOS), pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº

27.967.465/0001-72, com sede na BR 316 nº 1996 Vila Olímpica Santa Inês - MA. Objeto: Aquisição de um veículo para

atender as necessidades da secretaria de Saúde do Município de Sitio Novo - (MA). FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal

10.520/02; Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência,

com início na data de 23/11/2021 e encerramento dia 31/12/2021, prorrogável na forma do art. 57, parágrafo 1º, da Lei nº

8.666, de 1993. Valor global do contrato R$ R$ 214.990,00 (Duzentos e quatorze mil e novecentos e noventa reais). Sítio

Novo Maranhão, 23 de novembro de 2021. Mirian Honorato da Costa Santos Secretaria Municipal de Saúde

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: lvk3bbalaj920211206171229

Página 3/4



Segunda, 06 de Dezembro de 2021 ANO: 2 | Nº 133
ISSN 2764-2518 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?TIO
NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164 Data:06.12.2021 18:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO
	ADJ - Tomada de Preço: N.º 019/2021.

	DESPACHO DE RATIFICAÇÃO
	DESP. RATIF. - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO -  Nº 005/2021.

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOM. - Tomada de Preço: N.º 019/2021.

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXT. - Tomada de Preço: N.º 019/2021.
	EXT. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 – CPL
	EXT. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 – CPL



		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-12-06T18:02:10-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?TIO NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




